Sub domnia lui Constantin ne spune:

„Et interea Gothorum Sarmatarumque stratae gentes – nu ne arată anume localitatea – et pons per Danubium ductus castraque castellaque pluribus locis commode posita”<sup>4</sup>.

2. *Rufius Pestus*. În *Breviarium rerum gestarum populi Romanii*, scris din ordinul împăratului Valens (364–378) ne dă următoarea informațiune:

Traianus Dacos sub rege Decibalo vicit, et Daciam trans Danubium in solo barbarico provinciam fecit, quae in circuitu decies centena millia passuum habuit, sed sub Gallieno imperatore amissa est; et per Aurelianum, translatis extinde Romanis, duae Dacie in regionibus Moesiae (ac Dardaniae) factae sunt<sup>5</sup>.

3. *Eutropius*. În *Breviarium historiae Romanae*, scris la îndemnul aceluiași Valens, ne spune, vorbind despre Traian:

Romani Imperii, quod post Augustum defensum magis, fuerat, quam nobiliter ampliatum fines longe lateque diffudit: urbes trans Rhenum in Germania reparavit: Daciam, Decebalo victo, subegit,

provincia trans Danubium facta in hisagris, quos nunc Thaiphali habent, Victoali et Thervingi. Ea provincia decies centena millia in circuitu tenuit<sup>1</sup>.

Vorbind despre Hadrian, Eutropius zice:

Idem de Dacia facere conatum amici deterruerunt, ne multi cives romani barbaris traderentur, propterea quod Traianus, victa Dacia, ex toto orbe Romano infinitas eo copias hominum transtulerat, ad agros et urbes colendas. Dacia enim diuturno bello Decebali viris fuerat exhausta<sup>2</sup>.

Sub domnia lui Gallien, Eutropius ne spune:

Alamanni, vastatis Gallis, in italiam penetraverunt. Dacia, quae a Traiano ultra Danubium fuerat adiecta, amissa est. Graecia, Macedonia, Pontus, Asia vastata per Gothos. Pannonia a Sarmatis Quadisque populata est<sup>3</sup>.

Vorbindu-ne despre Aurelian, născut în Dacia Ripensă, Eutropius adaugă:

Provinciam Daciam, quam Traianus ultra Danubium fecerat, intermisit vastato omni Illyrico et Moesia, desperans eam posse retineri, abductosque Romanos ex urbibus et agris Daciae in media Moesia collocavit appellavitque eam Daciam, quae nunc duas Moesias dividit, et est in dextra Danubio, in mare fluenti, cum antea fuerit in laeva<sup>4</sup>.

4. *Flavius Vopiscus*. In *Vita Aureliani*, Vopiscus ne spune:

Cum vastatum Illyricum ac Moesiam perditam videret, provinciam trans Danubium Daciam a Traiano constitutam, sublatu exercitu et provincialibus, reliquit, desperans eam posse retineri, abductosque ex ea populos in Moesiam collocavit, appellavitque suam Daciam, quam nunc duas Moesias dividit<sup>5</sup>.